. - ' - •'

Prefu~radeM~á I
DECRETO Nº 9.426, DE 22 DE ABRIL DE 2025 1/2

Altera dispositivo do Decreto nº 9.315, de 24
de junho de 2024, que nomeia os membros
do Conselho Municipal dos Direitos das
Mulheres - CMDM, mandato 2024-2026, e
dá outras providências.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, usando das atribuições
conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 3. 780/2010, - Vai. 4, D E e R E T O:

Art. 1 º O inciso I do art. 1º do Decreto nº 9.315, de 24 de junho de 2024, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art.1°(. .. )
1 - representantes da Administração Pública Municipal

a) Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres:
1. Titular: JÚLIA BATISTA SOUSA TENÓRIO
2. Suplente: ADRIANA KARLA DE ALMEIDA FLEURY

b) Secretaria de Assistência Social:
1. Titular: ELISÂNGELA BRAGA CASCARDI DO NASCIMENTO
2. Suplente: ISABELLA SANTOS DE OLIVEIRA

c) Secretaria de Saúde:
1. Titular: ELENIR FAGUNDES SANTOS FREITAS
2. Suplente: MARIA ROSA PEREIRA OLIVEIRA

d) Secretaria da Educação:
1. Titular: LOURDES NETA PEREIRA BORGES
2. Suplente: ZÉLIA DA SILVA DIAS

e) Secretaria de Habitação:
1. Titular: GLÁUCIAAPARECIDA DE OLIVEIRA
2. Suplente: MÁRCIA REGINA MARQUES RIBEIRO

D Secretaria de Segurança Pública:
1. Titular: MARGARIDA NICODEMOS DA SILVA SOUZA
2. Suplente: MARISA CASALLE

g) Secretaria de Trabalho, Renda e Empreendorismo:
1. Titular: PATRICIA BARBOSA TORRES
2. Suplente: ALCEU BATISTA DA SILVA." (NR)

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mauá, em 22 de abril de 2025.

: ' ~ . , ... ., ..-· , . . ..-.. ' ... . -~ ,, ' . ...

Prefeitura de Mauá
DECRETO Nº 9.426, DE 22 DE ABRIL DE 2025 2/2

\' ~ k
MARIA~~DE SOU.ZA MAIA

Secretária de PolítLcas i'Jblicas para as Mulheres

ap//

Registrado na Gerência de Atos Oficiais e afixado
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos~ica do Município.

MARIANGfLA SOUZA SECCHI
o/te de Gabinete